
BOE núm. 305 Miércoles 22 diciembre 1999 17005

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pos microinformáticos para RTVE, «TVE, Sociedad
Anónima», y «RNE, Sociedad Anónima».

c) Lotes:

ITEM 1: Ordenadores personales.
ITEM 2: Impresoras Xerox P8e láser.
ITEM 3: Impresoras Xerox N17.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 180, de 29 de julio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 54.230.000 pesetas, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de octubre de 1999.
b) Contratistas:

ITEM 1: «Cos Mantenimiento, Sociedad Anó-
nima».

ITEM 2 y 3: «GE Capital ITS, Sociedad Limi-
tada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

ITEM 1: 33.993.000 pesetas, IVA no incluido.
ITEM 2: 2.599.935 pesetas, IVA no incluido.
ITEM 3: 5.376.120 pesetas, IVA no incluido.

Madrid, 30 de noviembre de 1999.—El Director
general, P. D. (Resolución de 28 de octubre de
1996), el Director del Área de Patrimonio y
Servicios Centralizados, Juan José González Tole-
do.—9.094.

Resolución de la Dirección General, de fecha
25 de octubre de 1999, y de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 94 de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públi-
cas sobre adjudicación expediente RTVE
1/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión
Española.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Área Patrimonio y Servicios Centrali-
zados.

c) Número de expediente: 1/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Revisión y mante-

nimiento de los sistemas de protección contra incen-
dios instalados en los centros de «RTVE, TVE,
Sociedad Anónima» y «RNE, Sociedad Anónima»,
en Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 155, de 30 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 23.200.000 pesetas, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de octubre de 1999.
b) Contratista: «Seguridad Mapfre, Segurmap,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 7.402.878 pese-

tas, IVA no incluido.

Madrid, 9 de diciembre de 1999.—El Director
general, P. D. (Resolución de 28 de octubre de
1996), el Director del Área de Patrimonio y Ser-
vicios Centralizados, Juan José González Tole-
do.—9.098.

Resolución de la Dirección General de fecha
11 de noviembre de 1999, y de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 94 de la
Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, sobre adjudicación de expedien-
te RTVE 31/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión
Española.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección del Área del Patrimonio y Servicios Cen-
tralizados.

c) Número de expediente: 31/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de soft-

ware para las redes de área local para RTVE.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 180, de 29 de julio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.804.000 pesetas, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de noviembre de 1999.
b) Contratista: «Isalia Consultoría y Servicios,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 5.793.850 pese-

tas, IVA no incluido.

Madrid, 9 de diciembre de 1999.—El Director
general, P. D. (Resolución de 28 de octubre
de 1996), el Director del Área del Patrimonio y
Servicios Centralizados, Juan José González Tole-
do.—&9.096.


